PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO N° 73/2017, QUE ENTRE SI
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA E R. BERALDI QUIMICA
LTDA - EPP.

Através do presente instrumento de contrato, de um lado a de um lado a PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA, CNPJ nº 45.094.232/0001-94, situada na Praça Padre
João Nolte, nº 22, centro, neste ato representado por seu Prefeito, o Senhor AUGUSTO
DONIZETTI FAJAN, brasileiro, convivente, residente e domiciliado à Rua Jaci, nº 10,
Centro, cidade de Nova Aliança, comarca de Potirendaba, Estado de São Paulo, portador do
RG nº 12.404.416-5 e do CPF 018.897.568-30, doravante denominada CONTRATANTE, e
de outro lado a empresa empresa R. BERALDI QUIMICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ
sob o nº 12.374.220/0001-64, com sede na Rua Irineu Beolchi, nº 785, Dist. Industrial,
CEP: 15.895-000, na cidade de Cedral – SP, doravante designada CONTRATADA, neste ato
representada por seu Proprietário Marli Antonia Pavanello Beraldi, portador do RG nº
6.856.410-7 SSP/SP e do CPF nº 070.448.738/12, adiante denominada CONTRATADA de
acordo com o que consta do Processo n° 33/2017, relativo à Carta Convite n.º 08/2017,
tem entre si justo e pactuado o presente termo aditivo, que fará parte integrante do
contratado supra mencionado, nos termos do §1º, do artigo 65, da Lei 8.666/93, conforme
a seguir enunciadas:

CLAUSULA PRIMEIRA:- DO OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem por finalidade aditar o quantitativo dos itens
indicados abaixo e o valor do Contrato nº 73/2017, cujo objeto é Aquisição de produtos
químicos para o sistema de tratamento de agua que alimenta o abastecimento público,
assim como o tratamento das piscinas municipais, conforme especificações constantes no
Anexo I, do Edital do Processo Licitatório nº 33/2017, na modalidade Carta Convite
n.08/2017.

Item Qtd UN. Descrição  Preço Unitário   Preço Total

1 6 KG Sulfato de Cobre  R$ 18,00   R$      108,00

2 6 KG Sulfato de Alumínio  R$   2,50   R$        15,00

4 625 KG Flúor  R$   1,38   R$      862,50

5 1250 KG Cloro  R$   2,17   R$   2.712,50

Valor global  R$       3.698,00

CLAUSULA SEGUNDA:- DO VALOR DO TERMO ADITIVO
2.1. Pelo fornecimento do objeto deste aditivo, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA a
quantia de R$ 3.698,00 (três seiscentos e noventa e oito reais), que onerarão as seguintes
dotações orçamentárias: 02.04.00/17.512.0005.2019.0000/3.3.90.30.00
02.09.03/27.813.0016.2061.0000/3.3.90.30.00

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO
3.1. Ficam mantidas as demais cláusulas originalmente pactuada, inclusive quanto ao foro
eleito.

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente Contrato em
03 (três) vias de igual teor e valor, na presença de 02 (duas) testemunhas, infra-assinadas

Prefeitura Municipal de Nova Aliança, SP, 20 de Outubro de 2017.

Prefeitura Municipal De Nova Aliança
Augusto Donizetti Fajan

Prefeito Municipal
Contratante

R. BERALDI QUIMICA LTDA - EPP
Marli Antonia Pavanello Beraldi

Proprietária
Contratada

TESTEMUNHAS:

1. Bianca Pinheiro Matos                     2.Mauro Cesar Bassetti
 RG n°: 33.642.719-0                               RG n°: 22.585.007-2